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Zwischenfrucht-Mischungen
2025-1

Mehr Infos – alle Mischungen auf einen Blick unter: 
www.zwischenfrucht.de oder QR-Code scannen

Nicht fündig geworden?

Unser Hauptprogramm:

Gültig ab Januar 2025

viterra® Bodenfruchtbarkeits-Mischungen
tragen zur Humusbildung bei und verbessern die
Bodenfruchtbarkeit.

Das SortenGreening® Programm beinhaltet  
praxisorientierte Zwei-Komponenten-Mischungen für 
denprofessionellen Anbauer, genau abgestimmt auf 
die Bedürfnisse der Fruchtfolge.

Die viterra® Spezial-Mischungen sind Mischungen 
für besondere Anwendungen wie Untersaaten und 
Beisaaten.

Die V-Max® Mischungen eignen sich zur Bio
masseproduktion für Biogasanlagen oder in der 
Rinderfütterung.

Die viterra® und V-Max® Öko-Mischungen sichern 
intakte Fruchtfolgen im ökologischen Landbau durch 
effiziente Unkrautunterdrückung und Optimierung 
von Nährstoffflüssen innerhalb der Fruchtfolge.

Die viterra® Natur- und Umwelt-Mischungen 
umfassen Mischungen für Blühflächen, Wildäcker und
Brachflächen.

Team Nord Team West
Östliches Schleswig-Holstein,  
westliches Mecklenburg-Vorpommern 
Daniel Freitag 
Mobil 0160-92 49 88 45 
daniel.freitag@saaten-union.de

Nördliches Niedersachsen 
Maik Seefeldt 
Mobil 0151-65 26 88 59 
maik.seefeldt@saaten-union.de

Schleswig-Holstein 
Jonas Fahrenkrog 
Mobil 0171-861 24 07 
jonas.fahrenkrog@saaten-union.de

Nordwest-Niedersachsen 
Winfried Meyer-Coors 
Mobil 0171-861 24 11 
winfried.meyer-coors@saaten-union.de

Mecklenburg-Vorpommern 
Martin Rupnow  
Mobil 0151-52 55 24 83 
martin.rupnow@saaten-union.de

Südliches und östliches Niedersachsen 
Benjamin Wallbrecht 
Mobil 0170-345 58 16 
benjamin.wallbrecht@saaten-union.de

Vorpommern, Greifswald, 
Mecklenburgische Seenplatte  
Thomas Lehmann  
Mobil 0160-91 23 66 02 
thomas.lehmann@saaten-union.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland  
Friedhelm Simon 
Mobil 0170-922 92 64 
friedhelm.simon@saaten-union.de

Nordrhein-Westfalen, Westfalen-Lippe  
Michael Robert 
Mobil 0171-973 62 20 
michael.robert@saaten-union.de

Team Ost Team Süd

Nord-Ost Sachsen 
Thomas Möbius  
Mobil 0171-948 71 88  
thomas.moebius@saaten-union.de

Südbayern 
Franz Unterforsthuber 
Mobil 0170-922 92 63 
franz.unterforsthuber@saaten-union.de

Brandenburg, Lk. Wittenberg 
Dagmar Koch 
Mobil 0160-439 14 45 
dagmar.koch@saaten-union.de

Johannes Holzhauser  
Mobil 0171-268 41 29 
johannes.holzhauser@saaten-union.de

Nördliches und östliches Brandenburg 
Matthias Ahrens  
Mobil 0175-426 54 83 
matthias.ahrens@saaten-union.de

Baden-Württemberg 
Martin Munz 
Mobil 0171-369 78 12 
martin.munz@saaten-union.de

Mittleres und südliches Sachsen-Anhalt 
Carsten Knobbe 
Mobil 0151-67 82 02 95 
carsten.knobbe@saaten-union.de

Uwe Nuß 
Mobil 0151-61 01 37 82 
uwe.nuss@saaten-union.de

Nördliches Sachsen-Anhalt und  
nordwestliches Brandenburg 
Johannes Kusian 
Mobil 0160-98 90 66 38 
johannes.kusian@saaten-union.de

Main-Tauber, Hohenlohe, Neckar- 
Odenwald, Lk. Schwäbisch Hall 
Franz-Josef Dertinger 
Mobil 0170-999 22 26 
franz-josef.dertinger@saaten-union.de

Südliches Sachsen 
Frieder Siebdrath 
Mobil 0162-701 98 50 
frieder.siebdrath@saaten-union.de

Schwaben, Mittelfranken 
Andreas Kornmann 
Mobil 0170-636 65 78 
andreas.kornmann@saaten-union.de

Thüringen 
N. N. 
Mobil 0170-922 92 60

Hessen, Rheinland-Pfalz und Saarland 
Achim Schneider 
Mobil 0151-10 81 96 06 
achim.schneider@saaten-union.de

Nordhessen 
Christian Dietz   
Mobil 0176-20 09 65 63 
christian.dietz@saaten-union.de

Nordbayern 
N. N. 
Mobil 0151-57 52 87 21

Die SAATEN-UNION Vertriebsberatung 

QR-Code 
scannen für 
den direkten 
Kontakt



Ihr Berater

Ort/Datum

Unterschrift Besteller

Besteller/Lieferadresse (bitte in Druckschrift ausfüllen)

Betrieb

Name

Straße

PLZ/Ort

Telefon/Fax

Bestell- 
menge:

Bestell- 
menge:

Bestell- 
menge:

Bestell- 
menge:

Bestell- 
menge:

Verpackung: Verpackung: Verpackung: Verpackung: Verpackung:25 kg PS 20 kg PS 25 kg PS 25 kg PS 20 kg PS

BigBag BigBag BigBag BigBag BigBag

oder oder oder oder oder

Ihr Saatgutpartner (Landhandel/Genossenschaft)

Firma

Ansprechpartner

Straße

PLZ/Ort

Telefon/Fax

www.saaten-union.de

Zwischenfrucht-Mischungen Landwirtepreise 2025-1
Unverbindliche, empfohlene LW-Preise

Bestell-Mail: bestellung@saaten-union.de
�Bestell-Fax: 0511-72 666 130
Info-Telefon: 0511-72 666 138

Gültig ab Januar 2025

Bitte beachten Sie evtl. neue Zusammensetzungen in den Mischungen! Ab 250 kg DAP (frachtfreie Anlieferung) deutscher Station/Mengen bis 250 kg plus Versandaufwendungspauschale. Ver-
sandaufwendungspauschale für Kleinmengen < 250 kg: 150–249 kg 35,00 Euro/100 kg, bis 149 kg 35,00 Euro pauschal, bis 30 kg Paket 22,00 Euro Porto pauschal, bis 15 kg Paket 13,00 Euro Porto 
pauschal. Preise in Euro/100 kg zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Zahlung: 14 Tage nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Es gelten die AVLB Saatgut der SAATEN-UNION GmbH, neuester Stand.

BasisGrün I
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗ ✗

Samenanteile:
51 % Phacelia

49 % Ramtillkraut

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 8–10 kg/ha

BasisGrün II
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
42 % Ramtillkraut

35 % Phacelia
23 % Michelis Klee

Legu-Anteil: <25 %

Saatstärke: 8 kg/ha

BasisGrün III
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
45 % Leindotter

35 % Senf
20 % Ölrettich

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 12 kg/ha

BasisGrün IV
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
53 % Winterrübsen

47 % Winterfutterraps

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 10 kg/ha

BasisGrün V
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
72 % Phacelia

28 % Alexandriner Klee

Legu-Anteil: 28 %

Saatstärke: 8 kg/ha
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ab 25 kg 427 34

ab 100 kg  407 33

ab 250 kg  398 32

ab 500 kg 389 31

ab 1.000 kg  380 30

ab 2.000 kg 371 30
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ab 20 kg 435 35

ab 100 kg  415 33

ab 260 kg  406 32

ab 500 kg 397 32

ab 1.000 kg  388 31

ab 2.000 kg 379 30
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ab 25 kg  316 38

ab 100 kg  296 36

ab 250 kg  287 34

ab 500 kg 278 33

ab 1.000 kg  269 32

ab 2.000 kg 260 31
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ab 25 kg  374 37

ab 100 kg  354 35

ab 250 kg  345 35

ab 500 kg 336 34

ab 1.000 kg  327 33

ab 2.000 kg 318 32
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ab 20 kg  508 41

ab 100 kg  488 39

ab 260 kg  479 38

ab 500 kg 470 38

ab 1.000 kg  461 37

ab 2.000 kg 452 36

Optimierte Zusammensetzung
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